
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorkou kreseb na titulní stránce je paní Barbora Banýrová. 

 

 

Grafické zpracování titulní stránky   Niarra Pro 

 

  



 

 

3 

Obsah 
Úvodní slovo .......................................................................................................... 5 

V roce 2024 pro Vás připravujeme ....................................................................... 6 

Aktuální informace ................................................................................................ 7 

TOP Sheltie 2022 ................................................................................................... 9 

TOP Sheltie 2023 ................................................................................................... 9 

Kluboví šampioni k 10.3.2024 ............................................................................. 10 

Klubový šampion práce k 10.3.2024 ................................................................... 10 

Pozvánka na členskou schůzi .............................................................................. 11 

Info SDPK ............................................................................................................. 12 

Použití krycí psi v roce 2023 v ČR: ....................................................................... 15 

Bonitace ............................................................................................................... 17 

Bonitace KLADNO 03.06.2023 ........................................................................ 17 

Bonitace KLADNO  04.06.2023 ........................................................................ 22 

Rebonitace....................................................................................................... 26 

Bonitace CHRUDIM  26.8.2023 ....................................................................... 26 

Klubové výstavy v loňském roce ......................................................................... 30 

Kladno 2023 (dvoudenní) ................................................................................ 31 

Chrudim 2023 .................................................................................................. 32 

Mistrovství republiky šeltií v agility 2024 .......................................................... 36 

PROPOZICE Kladno 2024 ..................................................................................... 37 

Nové sporty budou přidány do tabulky 

pro šampiona práce ............................................................................................ 46 

Hoopers ........................................................................................................... 46 

Rally Obedienc ................................................................................................ 48 



 

 

4 

Rok 2023 ve spolku Kolie a sheltie v nouzi ......................................................... 48 

Kontakty .............................................................................................................. 54 

 

  



 

 

5 

Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé, dámy, pánové, příznivci plemene sheltie a našeho  

klubu, u příležitosti vydání klubové ročenky se letmo ohlédnu za úspěšným 

rokem 2023. Co se týká všech akcí našeho klubu, ať jde o všechny tři 

klubové výstavy či MR sheltií v agility, skončili s výborným výsledkem co do 

počtu účastníků i finančním očekáváním. 

 

Věřím, že i v letošním roce 2024 budou nejméně stejně úspěšné. Jde o 8. a 

9.6. KV Kladno, 15.9. KV Chrudim i MR sheltií - agility  Nové Zámky v 

průběhu září. 

 

Chci velmi poděkovat dlouholetým spolupracovníkům z řad členů našeho 

klubu za vzorné zajišťování těchto akcí, kterým věnují hodně sil i času a 

jsem za tyto lidi opravdu vděčná. Rovněž za konstruktivní a klidná jednání 

výboru klubu i revizní komise, kde vždy nalezneme ve všech bodech jednání 

shodu. 

 

Všem našim členům přeji v letošním roce hodně úspěchů v osobním i 

chovatelském životě. 

 

Děkuji 

Za výbor klubu předsedkyně Dagmar Semerádová 
 

 

 

 

 

 



 

 

6 

V roce 2024 pro Vás připravujeme 
 

Klubové výstavy :   Kladno  .…..... 8. 6. 2024 

    Kladno  ……...9. 6. 2024 

    Chrudim ……15.9.2024 

 

Mistrovství republiky Agility Nové Zámky ……září 2024 

 

Zámecké zkoušky  Nové zámky ………………..září 2024  

  

  



 

 

7 

Aktuální informace 

 

Členské příspěvky 

Členské příspěvky na rok 2024 činí 500,- Kč  

Č. účtu: 2300045437/2010, u FIO banky, a.s. 

 VS: Vaše členské číslo, SS: 111  

Termín úhrady (bez přerušení členství): do 31.3. 2024 

 

Děkujeme našim sponzorům za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 



 

 

9 

TOP Sheltie 2022 
 

kategorie pes GAGARIN BOHEMIA CLASSIC, maj. K.Dušková 

 

kategorie fena UNLOCKED LOVE Z HEŘMANOVA DVORA,  

maj. M.Heřmanová 

 

TOP Sheltie 2023 
 

Vyhlášení titulu TOP pes/fena proběhne na členské schůzi 14.04.2024 a do 

ročenky bude následně doplněno a aktualizováno na webu.  

 

 

 

 
 

 

 

 

(Ilustrační foto z alba klubu) 



 

 

10 

Kluboví šampioni k 10.3.2024 
 

Kai Beryll_Kane Van-Bery, maj. Veronika Vyšohlídová 

Copernicus Shetlandská hvězda, maj. Kateřina Pánková 

Andromeda z Vepalu, maj. Hana Švecová 

Aventurine Bohemia Classic Joins Oakcroft, maj. Val Winfield 

Maraska Marbled Sněžný tygr, maj. Šárka Dreslerová 

Just Joyce Fatranský sen, maj. Šárka Dreslerová 

Follow your Nose Suits You, maj. Šárka Dreslerová 

Fiery Phoenix Dancing in the wind, maj. Jitka Rejnová 

Mrazík z Karlova hrádku, maj. Ing. Jana Hubáčková 

Armani pod Liščí horou, maj. PharmDr. Kateřina Šímová 

 

Klubový šampion práce k 10.3.2024 
 

 

Goldolocks Fort Fox, maj. Kateřina Matrasová a Vlasta Lišková 

Essi Daven Dancing in the Wind, maj. Veronika Broulíková 

Andromeda Blue z Vesničky u Hranic, maj.  Helena Žáková 



 

 

11 

Pozvánka na členskou schůzi 
 

 

 

 

 

 

 

Která se bude konat  v Benica restauraci, Ke Stadionu 2045, Benešov 

25601, GPS souřadnice   49.7760342N, 14.6763025E , dne 14.4.2024 od 10 

hodin. Předpokládaný konec v 15 hod. 

Program: 

• Úvod a přivítání 

• Zprávy výboru a KRK 

• Vyhodnocení soutěží Klubový šampion a Klubový šampion práce, TOP 

Sheltie  

• Aktualizace podmínek soutěží Klubový šampion a Klubový šampion 

práce, TOP sheltie 

• Aktuální úprava řádů Klubu 

•  Změna zápisů DOV 

• Diskuse a závěr 

 

 



 

 

12 

Info SDPK 
 

Přijaté KL Počet 

Zabřezly 56 

nezabřezly 14 

zatím nevíme  krytí v 12/23 3 

Celkem 73 
 

Původ Otců  Počet  

Import 18 

půjčený do ČR 4 

tuzemsko 41 

zahraničí 10 

Celkem 73 

 

 

 

 

Celkem 

Import 

půjčený do ČR 

tuzemsko 

zahraničí 



 

 

13 

Barvy otců  Počet 

bikolor 2 

bluemerle 8 

trikolor 24 

zlatý 39 

Celkem 73 

 

 

Zápisy na nové chovné stanice 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 4 7 9 8 8 4 9 

 

Krytí - barvy otců 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Bikolor 3 2 1 1 3 3 5 2 

bluemerle 3 4 4 5 8 12 10 8 

trikolor 16 18 31 22 25 39 13 24 

zlatý 30 24 22 37 41 53 41 39 

celkem 52 48 58 65 77 107 69 73 

 

Celkem 

bikolor 

bluemerle 

trikolor 

zlatý 



 

 

14 

 

 

Krycí psi - údaje z vrhů 

 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Tuzemsko 27 38 27 28 26 37 51 34 41 

Import 8 12 13 18 29 27 37 23 18 

Zahraničí 4 1 5 12 10 10 10 3 10 

půjčený 0 1 3 0 0 3 9 9 4 

celkem 39 52 48 58 65 77 107 69 73 

 

 

0 

50 

100 

150 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Krytí - barvy otců 

Bikolor bluemerle trikolor 

zlatý celkem 

0 

50 

100 

150 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Krytí - původ otců  

Tuzemsko Import Zahraničí půjčený celkem 



 

 

15 

Použití krycí psi v roce 2023 v ČR: 
 

Aiwo Easy Euforia 

Alex Ima Bohemia 

Art Felicity Irish Whiskey 

Ashar Carmen the Star 

Be Happy z Barbořinského vršku 

Benedetto z Nové Ameriky 

Benefit z Ďáblovy studánky 

Black Delight Pincode 

Black Obsession Forest Land Chilabo 

Coach Carter Maralumi 

Deceumix Sparks of the tempest 

Dream Come True Perla z Polabí 

Edison von Schnappi Schnapp 

Elegán Bella Cambria 

Farid Fort Fox 

Fillory black Orlov 

Flash Gordonn Shetlandská hvězda 

Follow your Nose Eager to Fame  

Follow Your Nose Swits You 

Gagarin Bohemia Classic 

Golden Stradust Vesca Montana 

Gordon Beautiful Secrets 

Idol of Heart ze Smrčkova Dvora 

Jack a Dandy Sweet Smile 

Jeri z Dače 
  



 

 

16 

Ken z Benešovské zahrady 

Ketrin´s Macho Boy 

Kims black Malý pasáček 

Kosmos Fervidus 

Lexaurin von Schnappi Schnapp 

Light my Fire Luka vom Erkelenzer Land 

Lovesome Angel´s Gift 

Mrazík z Karlova hrádku 

Newton z Otvovické skály 

Sable spirit ze Shetlandů 

Scott Gold z Benešovské zahrady 

Show Elveras Carte Blanche 

Silver Discovery Vesca Montana 

Sirius black ze Shetlandů 

Tycany Prince Charming 

Tycany Royal Time 

Tycany Zuperhero 

V-Whiskey Wade z Benešovské zahrady 

White Precious Moonstoole od Desert 

Meadov 

Wonder Perla z Polabí 

Zefýr z Ďáblovy studánky 

Zyno von Haushtehschut 

 

 

 
 

(Ilustrační foto z alba klubu)  



 

 

17 

Bonitace 
 

Bonitace KLADNO 03.06.2023 

 

 

PSI 

 

Alcatraz Liščí výšiny, trikolor, 01.10.2021 

CMKU/SHE/12946/21 

M: Alaska z Osirisova domova, O: Jeri z Dače 

CH: Bc. Vilma Bidášová   Maj.: Mgr. Mirislava Kurcová    

Výška 39,5 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, MDR1 normal, DM N/N, CNGA1-PRA 

N/N, vWD3 N/N, ABCB4 normal 

 

Anton Zyno Kajka Star, blue merle,  22.05.2022 

CMKU/SHE/13365/22 

M: Jitřenka z Karlova Hrádku, O: Zyno von Hauschteckslust 

CH: Jana Hubáčková   Maj.:  Ivana Kaucová    

Výška 37,5 cm, chrup úplný nůžkový 
DOV prostý 

Holly Buddy Agent Arnak, zlatá, 08.04.2022 

CMKU/SHE/13264/22 

M: Tessa Gold Modrý dukát, O: Jack-A-Dandy Sweet Smile 

CH: Martina Milcová   Maj.: Tereza Jelínková 

Výška 35 cm, chrup neúplný nůžkový 

pately 0/1 

 

Leonardo z Nové Ameriky, zlatá,  03.03.2022 

CMKU/SHE/13203/22 

M: Malaika vom Hohen Steg, O: Benedetto z Nové Ameriky 

CH: Jan Kalenda   Maj.:  Eva Plíštilová    

Výška 38,5 cm, chrup úplný nůžkový 
DOV prostý 



 

 

18 

 

Mars Black Hugo Malý pasáček, bikolor,  25.05.2021 

CMKU/SHE/12773/21 

M: IVKA RIBIS Malý pasáček O: LEE od Růžové vily 

CH: Iva Simoněková Maj.: Jana Raková    

Výška 36 cm, chrup neúplný nůžkový 
DOV prostý 

Xavier Gold Modrý dukát, zlatá,  07.09.2020 

CMKU/SHE/12398/20 

M: HEDVIKA GOLD Modrý dukát O: Golden Stardust Vesca Montana 

CH: Kateřina Dušková Maj.: Gabriela Hodková    

Výška 38 cm, chrup neúplný nůžkový 

DNA/CEA  +/-, pately 0/0, DM prostý 

 

Zorro Gold Modrý dukát, zlatá, 19.02.2021 

CMKU/SHE/12568/21 

M: Shugr Gold Modrý dukát O: Black Delight Pincode 

CH:  Kateřina Dušková Maj.: Gabriela Hodková 

Výška 37cm, chrup neúplný nůžkový 
Pately 0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ilustrační foto z alba klubu) 

 



 

 

19 

FENY 

 

Angela Ja-Pa-Ny, blue merle, 13.03.2022 

CMKU/SHE/13213/22 

M: Illusion Maradriam, O: Fantastic Fox Alkyra 

CH: Pavlína Nyplová   Maj.: Pavlína Nyplová    

Výška 36cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  Carrar, MDR1 carrier, DM N/N, CNGA1-PRA 

N/N, vWD3 N/N 

 

Aspen Liščí výšiny, zlatá, 01.10.2021 

CMKU/SHE/12949/21 

M: Alaska z Osirisova domova, O: Jeri z Dače 

CH: Bc. Vilma Bidášová   Maj.:  Bc. Vilma Bidášová    

Výška 35cm, chrup úplný nůžkový 
DOV prostý 

Arwen  gold z Manětínského ráje , zlatá, 08.03.2022 

CMKU/SHE/13191/22 

M: Bonny od Nučické strouhy, O: Art Felicity Irish Whiskey 

CH: Ilona Vebrová   Maj.: Tereza Lhotáková    

Výška 36cm, chrup neúplný nůžkový  
DOV prostý 

Aurora Medové Srdce , trikolor , 27.05.2022 

CMKU/SHE/13352/22 

M: Galadriel Zahrada dětí, O: BE HAPPY z Barbořinského vršku 

CH: Ing. Pavlína Marková   Maj.: Jana Bartošová    

Výška 34cm, chrup úplný nůžkový  
DOV prostý 

Akira  Fort Fox, blue merle, 08.12.2021 

CMKU/SHE/13056/21 

M: Chyoko  Fort Fox, O: Akuma Fort Fox 

CH: Vlasta Lišková, Maj.: Radek Bohač    

Výška 37cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, MDR1 normal  



 

 

20 

Bibien Stříbrné doly, zlatá, 14.11.2021 

CMKU/SHE/13037/21 

M:Black Delight Maidenhead, O: Ilko z Dače 

CH: Ivana Bočková  Maj.: Ivana Bočková   

Výška 36cm, chrup úplný nůžkový 
DOV prostý, DNA/CEA  Carrar, MDR1 carrier, DM N/N, pately 0/0 

Cailin Zlatá Rozkoš, zlatá, 05.01.2022 

CMKU/SHE/13102/22 

M: Satira Gold Modrý Dukát, O: Ilko z Dače 

CH:  Denisa Babušíkova, Maj.: Darina Žáková 

Výška 37cm, chrup neúplný nůžkový 
DOV prostý 

Dixi z Trmických polí, trikolor, 17.07.2020 

CMKU/SHE/12326/20 

M: Betty z Trmických polí, O: Akuma Fort Fox 

CH:  Jana Vavrušková Maj.: Dušan  Derfl 

Výška 33cm, chrup neúplný nůžkový 
DKK 0/0, DLK 0/0, Pately 0/0, spondylóza 0 

Faerie Fox Skotské jaro, zlatá, 18.01.2022 

CMKU/SHE/13126/22 

M: Dream Daisy Skotské jaro, O: Frenja Hitman 

CH:  Helena Tlapáková Maj.: Jana Vepřeková 

Výška 33cm, chrup úplný nůžkový 
DOV prostý, DNA/CEA  +/-, pately 0/0 

Hello Dora Agent Arnak, zlatá, 08.04.2022 

CMKU/SHE/13264/22 

M: Tessa Gold Modrý dukát O: Jack-A-Dandy Sweet Smile 

CH:  Martina Milcová Maj.: Věra Zvědinková 

Výška 33cm, chrup neúplný nůžkový 
DOV prostý, pately 0/0 

 

  



 

 

21 

Nancy Super-G Van-Bery, zlatá, 04.02.2022 

CMKU/SHE/13146/22 

M: Lesly z Dače O: Sable Spirit ze Shetlandů 

CH:  Veronika Beranová Maj.: Jana Richterová 

Výška 36cm, chrup úplný nůžkový 
DNA/CEA  normal, MDR1 normál, DKK A, PRA normal, DM normal 

Raya Black z Vesničky u hranic, trikolor, 16.09.2021 

CMKU/SHE/12935/21 

M: Ori Black z Vesničky u hranic O: Zyno von Hauschteckslust 

CH:  Jaroslav Čurda Maj.: Iva Janouchová 

Výška 33cm, chrup úplný nůžkový 
 

Ronja Blue z Vesničky u hranic, bluemerle, 16.09.2021 

CMKU/SHE/12939/21 

M: Ori Black z Vesničky u hranic O: Zyno von Hauschteckslust 

CH:  Jaroslav Čurda Maj.: Ilona Webrová 

Výška 37cm, chrup úplný nůžkový 
DOV prosté, DNA/CEA  normal, MDR1 +/- 

V´Wanda Wera z Benešovské zahrady, zlatá, 27.03.2022 

CMKU/SHE/13274/22 

M: Alison Zahrada snů O: Art Felicity Irish Whiskey 

CH:  Dagmar Semeradová Maj.: Jana Konečná 

Výška 33cm, chrup neúplný nůžkový 
MDR1 +/+ 

V´Wendy Withney z Benešovské zahrady, zlatá, 27.03.2022 

CMKU/SHE/13275/22 

M: Alison Zahrada snů O: Art Felicity Irish Whiskey 

CH:  Dagmar Semeradová Maj.: Eva Kulhavá 

Výška 34cm, chrup neúplný nůžkový 
MDR1 +/- 

 



 

 

22 

 

Bonitace KLADNO  04.06.2023 

 

PSI 

 

Cooper Sheldon Zahrada snů, trikolor, 02.11.2021 

CMKU/SHE/13011/21 

M: Astra Zahrada snů, O: Zyno von Hauschtecklust 

CH: Ing. Irena Placerová   Maj.: Markéta Mengrová 

Výška 34,5 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý, DKK – A, DLK 0/0, pately 0/0 

 

Falco Prosluněná Březina, trikolor, 09.10.2021 

CMKU/SHE/12966/21 

M: Asinka Prosluněná Březina, O: Black Delight Pincode 

CH: Eva Bezděková Maj.: Barbora Faktorová    

Výška 38,5 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, MDR1 carrier, DM N/N 

 

Heart for Alkyra, trikolor, 19.03.2020 

CMKU/SHE/12108/20 

M: Connie Alkyra, O: Kinght of the Night Chancy Remus 

CH: Alena Kynclová   Maj.: Nikola Vránová 

Výška 38 cm, chrup úplný nůžkový 

DNA/CEA  +/-, MDR1 normal, DM +/-, DKK – A, DLK 0/0, pately 0/0 

 

Just a Luck Královský dar, blue merle, 15.03.2022 

CMKU/SHE/13219/22 

M: Art Felicity Anna O: Dukeson Quest for a Gem 

CH: Helena Lindaurová Maj.: Iva Marešová    

Výška 38,5 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, MDR1 carrier 

 

 

 



 

 

23 

Charro z Ďáblovy studánky, zlatá, 23.04.2022 

CMKU/SHE/13294/22 

M: GOLD FEVER z Ďáblovy studánky O: Aventurine Bohemia Classic 

CH: Mlada Svobodová Maj.: Michaela Ochtábcová    

Výška 36 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý 

 
Umai Fort Fox, bluemerle, 19.07.2021 

CMKU/SHE/12883/21 

M: Yummi Yu Fort Fox O: Ares z Faustovy Zahrádky 

CH: Vlasta Lišková Maj.: Marie Schlichterová 

Výška 37,5 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, MDR1 +/- 

 
Vincenzo Bellini z Heřmanova dvora, zlatá, 30.12.2020 

CMKU/SHE/12501/20 

M: Whispering Of Spring z Heřmanova dvora O: Benedetto z Nové 

Ameriky 

CH: Michaela Heřmanová Maj.: Michaela Heřmanová 

Výška 37,5 cm, chrup úplný nůžkový 

DNA/CEA  normal, MDR1 +/+ 

 
Yellow Orange z Heřmanova dvora, zlatá, 24.05.2022 

CMKU/SHE/13334/22 

M: Cherry Cherry Lady z Heřmanova dvora O: Riikitikiitaki z Heřmanova 

dvora   

CH: Michaela Heřmanová Maj.: Michaela Heřmanová 

Výška 36 cm, chrup úplný nůžkový 

DNA/CEA  normal, MDR1 +/+ 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

FENY 

 

Aurora Medové Srdce , trikolor , 27.05.2022 

CMKU/SHE/13352/22 

M: Galadriel Zahrada dětí, O: BE HAPPY z Barbořinského vršku 

CH: Ing. Pavlína Marková   Maj.: Jana Bartošová    

Výška 34cm, chrup úplný nůžkový  
DOV prostý 

Bambi Hyena´s Dream, blue merle, 16.04.2022 

CMKU/SHE/13284/22 

M: Freya Flora Královský dar, O: Katrin´s Macho Boy 

CH: Alena Rusňáková, Maj.: Lucie Lázničková 

Výška 37.5 cm, chrup úplný nůžkový 
DOV není prostý, DNA/CEA  affected 

Fatima Prosluňená Březina, trikolor, 09.10.2021 

CMKU/SHE/12967/21 

M: Asinka Prosluněná Březina, O: Black Delight Pincode 

CH: Eva Bezděková Maj.: Lenka Velišková    

Výška 34,5 cm, chrup úplný nůžkový 

NA/CEA  normal, MDR1 carrier, DM N/N, pately 0/0, PRA normal, VWF 

normal, ABCBY normal 

 

Gizzy Agent Arnak, zlatá, 17.03.2022 

CMKU/SHE/13229/22 

M: Naomi Gold Modrý dukát, O: Kosmos Fervidus 

CH: Martina Milcová Maj.: Iveta Perglová 

Výška 36 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, MDR1 normal, DM normal, PRA normal, 

WWD normal 

 

 

 

 

 



 

 

25 

Honey Bee od Přelícké zvonice, zlatá, 16.09.2021 

CMKU/SHE/12943/21 

M: Ch. Coffee Vienna od Přelícké zvonice, O: Be Happy z Barbořinského 

vršku 

CH: Tomáš Velík   Maj.: Tomáš Velík 

Výška 36,5 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, pately 0/0 

 

Sisi z Josefovské pevnosti, zlatá, 26.06.2021 

CMKU/SHE/12818/21 

M:DIAMOND LILY ze skalní vyhlídky O:Newman de la Valee des Noyeres 

CH: Eva Plíštilová Maj.: Jan Maršík 

Výška 33,5 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý 

 

Tessa z Benešovské zahrady, zlatá, 27.06.2021 

CMKU/SHE/12839/21 

M: Beatricie z Benešovské zahrady O: Black Delight Pincode 

CH: Dagmar Semerádová Maj.: Dana Pachrová 

Výška 34 cm, chrup úplný nůžkový 

DNA/CEA  normal, MDR1 +/- 

 

Ugoki Fort Fox, bluemerle, 19.07.2021 

CMKU/SHE/12884/21 

M: Yummi Yu Fort Fox O: Ares z Faustovy Zahrádky 

CH: Vlasta Lišková Maj.: Kamila Jagošová 

Výška 36 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, DNA/CEA  normal, MDR1 +/+ 

 

Yumberry Blueberry z Heřmanova dvora, zlatá, 24.05.2022 

CMKU/SHE/13336/22 

M: Cherry Cherry Lady z Heřmanova dvora O: Riikitikiitaki z Heř. dvora   

CH: Michaela Heřmanová Maj.: Michaela Heřmanová 

Výška 36,5 cm, chrup úplný nůžkový 

DNA/CEA  normal, MDR1 +/+ 



 

 

26 

Rebonitace  
 

Bounty Čtyři řeky, zlatá, 24.07.2021 

CMKU/SHE/12887/21 

M: Fantagiro Zahrada dětí O: Black Delight Pincode 

CH: Věra Ryšavá Maj.: Veronika Dufková 

Výška 33 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý  
 

 

Bonitace CHRUDIM  26.8.2023   
 

PSI 

 

Dante Lee Castle, bluemerle, 15.06.2022 

CMKU/SHE/13398/22 

M: ISHAR Moravské srdce  O: Andy Black Sheep Daisy of Highland     

CH: Lenka Němčeková Maj.: Tomáš Jenčík 

Výška 36 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý , MDR1  +/- 

 

Jimmy Valdecké podhradí, zlatá, 01.11.2021 

CMKU/SHE/13008/21 

M: Karolína Gold Malý pasáček O: Ken z Benešovské zahrady 

CH: Marie Štěpničková Maj.: Kateřina Jenčíková 

Výška 34,5 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý 

 
Sam Gold z Benešovské zahrady, zlatá, 29.03.2021 

CMKU/SHE/12638/21 

M: Katrin z Benešovské Zahrady  O: Kosmos Fervidus     

CH: Dagmar Semerádová Maj.: Ivo Řondík 

Výška 37 cm, chrup úplný nůžkový 

DNA CEA  +/+, MDR1  +/- 



 

 

27 

 

V-Whiskey Wade z Benešovské zahrady, zlatá, 27.03.2022 

CMKU/SHE/13272/22 

M: Alison Zahrada snů O: Art Felicity Irish Whiskey   

CH: Dagmar Semerádová Maj.: Milena Kuklínková 

Výška 37,5 cm, chrup úplný nůžkový 

MDR1 +/- 

 
Yeah´alright Osudové setkání, trikolor, 27.06.2022 

CMKU/SHE/13409/22 

M: Agira Sheltie Orange Pom O: Fantastik Fox Alkyra   

CH: Ing. Petra Švancarová Maj.: Ing. Petra Švancarová 

Výška 37 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ilustrační foto z alba klubu) 

 

 



 

 

28 

 

FENY 

 

Daisy z Leče u Karlštejna, zlatá, 27.10.2020 

CMKU/SHE/12452/20 

M: Artois z Leče u Karlštejna O: Kosmos Fervidus   

CH: Mgr. Klára Tihelková Maj.: Petra Blažková 

Výška 36 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, pately 0/0 

 

Elyssa Zahrada snů, bluemerle, 11.07.2022 

CMKU/SHE/13440/22 

M: Astra Zahrada snů O: Ringmaster Fullfilled Dream     

CH: Irena Placerová Maj.: Irena Placerová 

Výška 37,5 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý, DNA CEA  +/+, MDR1  +/+, PRA  +/+, DM  +/+ 

 

Ennie Blue Modrý dukát, bluemerle, 11.07.2022 

CMKU/SHE/13440/22 

M: Gina Black Modrý dukát O: Silver Discovery Vesca Montana   

CH: Kateřina Dušková Maj.: Sandra Turková 

Výška 36 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý, DKK – A, DLK 0/0, DM  0/0 

 

Fall Into the Highlight of Impressive Twilight, tricolor, 05.08.2022 

CMKU/SHE/13013/21 

M: And the Same Way of  Impressive Twilight O: Ramiro von Peraloh 

CH: Jeannine Gloor Maj.: Michaela Malá 

Výška 34 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý, DKK – A, DLK 0/0, pately 0/0, spondylóza 0, ramena N/N 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 

Fiendish Beauty Skotské jaro, tricolor, 18.01.2022 

CMKU/SHE/13127/22 

M: Dream Daisy Skotské jaro O: Frenja Hitman 

CH: Helena Tlapáková Maj.: Aneta Petrusova 

Výška 37,5 cm, chrup úplný nůžkový 

DOV prostý 

 

Zahara Zovie Manepo Ideál, tricolor, 25.04.2022 

CMKU/SHE/13297/22 

M: Sofia Stříbrné doly O: Gummy Bear Serenczas     

CH: Zina Nekvapilová Maj.: Zina Nekvapilová 

Výška 34 cm, chrup neúplný nůžkový 

DOV prostý 
 (Ilustrační foto z alba klubu) 

 

 

 

 

 

 
              

 

 

(Ilustrační foto z alba klubu) 
 

 

 



 

 

30 

Klubové výstavy v loňském roce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (Ilustrační foto z alba klubu) 

 

      

      Kompletní výsledky (povýstavní katalogy) naleznete na webu v sekci 

klubových výstav. 

     

      Velké poděkování patří všem členům přípravných a hlavně realizačních 

týmů, podílejících se jak na přípravě samotné výstavy tak hlavně přípravě 

areálů, a bezchybném průběhu akcí, zajištění vynikajícího občerstvení pro 

všechny účastníky. 

 

 



 

 

31 

Kladno 2023 (dvoudenní) 
 

     V prvních červnových dnech se milovníci šeltií sešli na klubových 

výstavách v Kladně-Rozdělově. 

     Prostor ZKO Kladno-Rozdělov všechny přivítal upravený a zalitý 

sluncem. 

     V sobotu 3.6. se sešlo 88 vystavovatelů a v neděli 4.6, jich bylo 65. 

V tomto roce posuzovali opět zahraniční rozhodčí  p. Idikó a Péter Muzslai 

z Maďarska. V sobotu  při posuzování probíhala hospitace budoucí 

rozhodčí sl. M. Heřmanové. Pečlivé posuzování, sledování jedince 

v pohybu, jemné pohlazení a navázání kontaktu s vystavovanými šeltiemi 

bylo samozřejmostí. Oba dny proběhly v příjemné atmosféře také díky 

vynikající organizaci celé výstavy. Nesmíme zapomenout na catering, který 

byl opět na vysoké úrovni. (domácí buchty, přírodní řízek…) 

 

03.06.2023 posuzovala  Ildikó Muzslai 

 

BOB                        Longrange Skies the Limit 

BOS                        Aventurine Bohemia Classic Jonins Oakcroft 

BOJ                         Flash Gordon Shetlandská hvězda 

BOV                        Callie Blue Malá Magura 

Klubový vítěz pes       Aventurine Bohemia Classic Jonins Oakcroft 

Klubový vítěz fena     Longrange Skies the Limit 

Nejlepší štěně             Carria Like the Dream 

Nejlepší dorost           Orion the Hunter Ammis Rhei 

 

 

 

 

 



 

 

32 

04.6.2023  posuzovala Péter Muzslai 

 

BOB                            Longrange Skies the Limit 

BOS                       Aventurine Bohemia Classic Jonins Oakcroft 

BOJ                        Yellow Orange z Heřmanova dvora 

BOV                           Coach Carter Maralumi  

Nejlepší pes           Aventurine Bohemia Classic Jonins Oakcrof 

Nejlepší fena          Longrange Skies the Limit 
 

Chrudim 2023 

     Na novém místě se sešlo 58 přihlášených šeltií se svými majiteli, přáteli, 

dětmi i příznivci plemene. 

      Počasí přálo vystavování v krásném areálu ZKO Chrudim, který má 

zázemí pro pořádání výstav. Rozhodčí byla p. Eva Plíštilová (CHS 

Z Josefovské pevnosti). Vše probíhalo podle harmonogramu a paní 

rozhodčí se mohla soustředit na posouzení jednotlivců. Sledovala jejich 

pohyb, pečlivě kontrolovala výšku a celkový exteriér.  

Nejkrásnějšími jedinci této výstavy byly: 

BOB     Art Felicity Anna 

BOS     Jimmy Valdecké podhradí   
BOJ     Kiss Forever Královský dar 

BOV     Klassic Beauty ze Skalní vyhlídky  
Nej štěně    Pontos Atheo Dott Van-Bery 

Nej dorost    Carria Like the Dream 

Nejlepší pes            Jimmy Valdecké podhradí   

Nejlepší fena               Art Felicity Anna  
 

Klubová fotogalerie 

zde naleznete fotogalerie z klubových akcí    

https://sheltieclubcz.rajce.idnes.cz/ 

https://sheltieclubcz.rajce.idnes.cz/


 

 

33 

Mistrovství ČR sheltií v agility 2023 

     Agilitní víkend pro šeltičky v Nových Zámcích 16.-17.9.2023 se opět velice 

vydařil. Po velkém zájmu z předchozího roku jsme rovnou pozvali dvě rozhodčí. 

Mistrovské běhy a nedělní zkoušky posuzovala Angelika Brandl, oblíbená rakouská 

rozhodčí a závodnice s plemenem pumi. Sobotních her se ujala Jana Mikulová. 

Otevřeli jsme závody pro 95 účastníků, ale počet přihlášek byl tentokrát ještě 

vyšší, a tak jsme navýšili limit na 110 závodníků - nezbylo než doufat, že všechno 

proběhne bez komplikací a celý program stihneme za světla. 

      Na závody dorazilo všech 110 přihlášených šeltií, z toho 2 XS, 31 small, 67 

medium, 4 intermediate (dříve ML) a 6 veteránů. Méně zastoupené kategorie 

nebyly vyhlašovány samostatně, výsledky byly společné pro XS+S a pro M+ML. 

Počet šeltií v nové kategorii intermediate však roste, a tak se třeba dočkáme toho, 

že budou mít své vlastní vyhlašování a svého vlastního mistra.  

      Program byl zcela tradiční: dva mistrovské běhy (jumping+agility) a dvě hry 

(tuneliáda a štafeta dvojic). Rakouská rozhodčí si na nás připravila opravdu 

mistrovské výzvy - moderní rychlé parkury, které vyžadovaly od závodících týmů 

spoustu dovedností a dobré načasování. Startovní listina jumpingu začínala méně 

zkušenými týmy, a tak to nejdřív vypadalo, že si s parkurem snad nikdo důstojně 

neporadí. Pro A3 závodníky to naštěstí tak nepřekonatelný úkol nebyl. Jumping 

nakonec čistě dokončilo 6 small a 11 medium.  

      Angelika Brandl nás trochu překvapila přestavbou jumpingu pro veterány, což 

je prý v Rakousku běžné. Měli tak lehčí parkur, díky kterému jsme nabrali jisté 

zpoždění. Hry od Jany Mikulové pak odlehčily náročnost mistrovského programu, 

ale delší průběh tuneliády přidělal pořadatelům starost, jestli vše stihneme včas. 

Bylo tedy potřeba trochu urychlit příchody na start a hlídat si případné prostoje. 

Naštěstí nám přálo počasí, vše se nakonec stihlo za světla včetně vyhlášení. 

 

       



 

 

34 

      Finálový běh agility opět potrápil méně zkušené a pořádně otestoval ostřílené 

borce. Byl to parkur napínavý do poslední překážky. Čistě ho dokončilo 7 small a 9 

medium. Atmosféru mistrovských běhů ještě vylepšil výkon rozhodčí - Angelika 

Brandl posuzovala velmi energicky, všem týmům fandila, tleskala a projevovala 

emoce, když se někde něco nepodařilo.  

      Oba mistrovské parkury zaběhlo jen 5 týmů small (z toho jen 2 oba čistě), v 

kategorii medium to bylo 12 týmů a jeden intermediate (4 týmy medium čistě). V 

kategorii XS+S získala mistrovský titul Jana Kubecová a Arabella z Údolí Výrovky. V 

kategorii M+ML se mistrem stal Zdenek Smrček a Glory Day ze Smrčkova dvora.  

       Vyhlašovali jsme i doprovodné soutěže (dle výsledku v součtu jumping+agility, 

u veteránů v součtu jumping+tuneliáda): Nejlepší veterán Evelin Chřibské polesí s 

Eliškou Hoferkovou, nejlepší junior Kateřina Marešová a Coudy Czech Maparo 

Active, nejlepší A1 sheltie William Archibald ze Shetlandů s Kristýnou Zástěrovou 

a nejlepší senior(psovod) František Dušek s Connie Cher Gold z Vesničky u hranic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ilustrační foto z alba MČR v Agility) 

  



 

 

35 

Mistři ČR sheltií v agility 2023 

XS+S: 

1.místo Jana Kubecová a Arabella z Údolí Výrovky 

2.místo Eliška Kaletová a Bathory z Faustovy zahrádky 

3.místo Tereza Vaverková a Holly z Pravého břehu 

M+ML: 

1.místo Zdenek Smrček a Glory Day ze Smrčkova dvora 

2.místo Kateřina Marešová a Coudy Czech Maparo Active 

3.místo Jana Mikulová a Agile Srdeční záležitost 

 

Všem vítězům gratulujeme! A budeme se těšit na příští ročník. 

 

 

 

 
 

 

 

 

(Ilustrační foto z alba MČR v Agility) 

 



 

 

36 

 

 

 

 

 
               (Ilustrační foto z alba MČR v Agility) 

 

 

 

 

 
 

(Ilustrační foto z alba MČR v Agility) 

 

 

Mistrovství republiky šeltií v agility 2024 
 

Příští ročník proběhne opět v Nových Zámcích v září 2024. 

Posuzovat bude holandský rozhodčí Jan Sprij, sobotní hry opět posoudí 

Jana Mikulová. 



 

 

37 

PROPOZICE Kladno 2024 
 
 

SHELTIE CLUB CZ, z. s. 

 
Vás srdečně zve na  

na Klubovou výstavu se zadáváním titulu CAC, CAJC, se zadáváním 

titulu Klubový vítěz  

konanou dne 8.6.2024 

 a 

Klubovou výstavu se zadávání titulu CAC, CAJC, bez titulu Klubový 

vítěz  

konanou dne 9.6.2024 

  

posuzuje:   sobota       Veronika Puskajlerová, SK 

      neděle       Tibor Havelka, SK 

 

bonitace Eva Plíštilová   
(Změna rozhodčího vyhrazena) 

 

Místo konání: ul.Doberská, KLADNO-ROZDĚLOV, příjezd k hlavní ploše 

ulicí Pod Návsí 

GPS: 50.13339117347827, 14.065278764428522 

 

Předběžný program (bude upřesněn po 3. uzávěrce dle počtu přihlášených 

jedinců): 

Přejímka psů     08:00 –  09:00  hod.            



 

 

38 

Začátek posuzování psů    09:00 –  11:00  hod.   

Přejímka fen       do  11:00 hod.   

Posuzování fen     11:30 – 15:00 hod.    

        Závěrečné soutěže  od 15:00  hod.           

         JUNIOR SHOW   posuzování v pauze na oběd  

                   Bonitace - pouze pro předem přihlášené!  Od 11,30   

   

 

I. Uzávěrka 27.4.2024 

II. Uzávěrka 17.5.2024   

III. Pouze on-line uzávěrka 25.5.2024 

 

Poplatky pro třídy 
I. 

uzávěrka  
II. 

uzávěrka  
III. 

uzávěrka  

První pes (s katalogem) 800,00 Kč 950,00 Kč 1000,00 Kč 

Každý další pes 700,00 Kč 850,00 Kč 900,00 Kč 

Štěňata, dorost, veteráni 400,00 Kč 500,00 Kč 550,00 Kč 

Inzerce černobílá 1 strana A5 100,00 Kč 

Zahraniční vystavovatelé za 1 
psa  

30 € 35 € 35 € 

Zahraniční vystavovatelé 2. a 
další pes stejného majitele  

25 € 30 € 30 € 

Soutěž zpoplatněná viz 
propozice 

100,- Kč 100,- Kč 100,- Kč 

Změna třídy již přihlášeného 
psa  (změna je možná do 
termínu poslední uzávěrky- 
žádost zasílejte mailem) 

100,- Kč 100,- Kč 100,- Kč 



 

 

39 

 

Po I. a II. uzávěrce bude uveřejněn rozpis tříd. Změna již přihlášeného 

psa ze třídy do třídy je možná pouze za poplatek. 

Za 1. psa s katalogem nelze přihlašovat štěně, dorost nebo veterány. Při 

přihlášení více psů je nutné tyto jedince uvádět vždy na druhém a dalším 

místě.  

Rovněž sleva může být uplatňována na druhého a dalšího psa, pouze pokud 

zůstává jméno majitele (dle originálu PP), stejné u všech přihlašovaných 

psů. Pokud se ke jménu majitele přidá jméno spolumajitele, nelze tuto 

přihlášku zařadit jako přihlášení dalšího psa, ale obě dvě se počítají za 

plnou cenu. 

 

Přihlášky: 
online na adrese http://sheltie.cz/prihlasky/, případně e- mail : 

vystavy.sheltie@gmail.com 

V případě problémů s přihlášením pište na email, případně volejte 

v odpoledních hodinách 777019985 

Bez fotokopie PP a dokladu o platbě nebude vaše přihláška přijata! 

V případě nedoložení kopie titulu CH, ICH nebo Národní vítěz, VSV, KV 

(třída vítězů) anebo dokladu o vykonané zkoušce (třída pracovní) pes 

bude přeřazen do třídy otevřené. 

 
Poplatky zasílejte na účet:  2300045437/2010  u FIO banky, a.s. 

SWIFT: FIOBCZPPXXX 

IBAN: CZ7720100000002300045437 

Při platbách na účet používejte k identifikaci platby: 

variabilní symbol:                číslo zápisu Vašeho psa - u výstavních poplatků 

        vaše telefonní číslo  -  u inzerce  

specifický symbol:                333 – výstavní poplatek  

444 - inzerce 

do zprávy pro příjemce:         vaše jméno a příjmení  

 

Inzerce:    V katalogu je možné zveřejnit černobílý inzerát v rozsahu str.A5.    

http://sheltie.cz/prihlasky/
mailto:vystavy.sheltie@gmail.com


 

 

40 

                  Nutno dodat a zaplatit do II. uzávěrky!   Inzerát zasílejte na adresu 
vystavy.sheltie@gmail.com               

 

Třídy: (Uvedený věk musí být dosažen nejpozději v den konání výstavy) 

tř. štěňat 4 – 6 měsíců 

tř. dorostu 6 - 9 měsíců 

tř. mladých 9 - 18 měsíců 

mezitřída 15 - 24 měsíců 

tř. otevřená od 15ti  měsíců  

tř. pracovní  od 15ti měsíců (přístupná pro psy s vydaným malým 

pracovním certifikátem – nutno doložit!)  

tř. vítězů od 15ti měsíců (přístupná pro psy s uznaným titulem 

národního či mezinárodního šampiona, titulem národního 

vítěze, klubového vítěze nebo vítěze speciální výstavy, 

Evropského vítěze, Světového vítěze - nutno doložit!) 

tř. čestná  od 15ti měsíců (zadává se pouze pořadí, nikoli titul – třída 

pro prezentaci psů s tituly ICH, CH, NV, VSV, KV, EV, SV) 

tř. veteránů od 8 let 

 

Tituly: 
CAJC - může být udělen psovi a feně vystaveným ve třídě mladých, kteří 

byli oceněni známkou V1 

CAC - může být udělen psovi a feně vystaveným v mezitř., ve tř. otevřené, 

pracovní. a vítězů, kteří byli oceněni známkou V1 

Res. CAC - může být udělen psovi a feně vystaveným v mezitř., ve tř. 

otevřené, pracovní a vítězů, oceněných známkou V2 

Nejlepší mladá sheltie (BOJ) – soutěží mezi sebou CAJC pes a CAJC fena ze 

třídy mladých 

Nejlepší veterán (BOV) – soutěží mezi sebou pes a fena se známkou V1 ze 

tř. veteránů 

Vítěz plemene (BOB) – soutěží mezi sebou nejlepší mladý pes (CAJC) a fena 

(CAJC), nejlepší veterán pes (V1 z třídy veteránů) a fena (V1 z třídy 

mailto:vystavy.sheltie@gmail.com


 

 

41 

veteránů), nejlepší dospělí jedinci pes a fena (Nejlepší pes a Nejlepší fena) 

a pes (V1 ze třídy čestné) a fena (V1 ze třídy čestné). 

Best of Opposite Sex (BOS) - Do soutěže nastupují nejlepší mladý pes 

(CAJC) nebo fena (CAJC), nejlepší veterán pes (V1 z třídy veteránů) nebo 

fena (V1 z třídy veteránů), pes (V1 ze třídy čestné) nebo fena (V1 ze třídy 

čestné) a nejlepší dospělí jedinci pes nebo fena (Nejlepší pes a Nejlepší 

fena) opačného pohlaví než je jedinec, který obdržel titul BOB. 

Nejlepší štěně     soutěží mezi sebou jedinci ze třídy štěňat s oceněním VN1 

Nejlepší dorost   soutěží mezi sebou jedinci ze třídy dorostu s oceněním 

VN1 

Jen sobota:  Klubový vítěz PES/FENA - uděluje se psu a feně; soutěží 

držitelé CAC z mezitřídy, otevřené, pracovní a vítězů 

Jen neděle: Nejlepší PES/FENA - uděluje se psu a feně; soutěží držitelé CAC 

z mezitřídy, otevřené, pracovní a vítězů 

 

 

Zpoplatněná soutěž: (přihlášky předem do 3.uzávěrky na email: 

vystavy.sheltie@gmail.com prosíme zaslat jména dětí a jejich věk, jméno 

psa nebo na místě při přejímce)  

JUNIOR SHOW  

Kategorie:       Děti = do 10 let 

Mládež =  od 11 let 

podmínkou je účast s jedincem předvedeným na výstavě; soutěž proběhne 

v pauze na oběd hlavního posuzování, posuzovat bude rozhodčí, který 

bude posuzovat bonitace. V případě nízkého počtu účastníků můžou být 

kategorie sloučeny 

 

Bonitace: 

mailto:vystavy.sheltie@gmail.com


 

 

42 

POUZE PRO PŘEDEM PŘIHLÁŠENÉ!   

Přihlášky přes přihlašovací systém (zaškrtnutím políčka bonitace), 

případně přihláškou (naleznete na webu) zaslanou na email: 

bonitace.sheltie@gmail.com. Na tento email prosíme zaslat do 3.závěrky 

oboustranný sken PP, skeny vyšetření opravňující k poskytnutí slevy 

(vč.dokladu o úhradě klubového členství), později je nutné mít s sebou 

originál + kopii dokladů a do karty se doplní na místě.  

 

Podmínka účasti je absolvování speciální nebo klubové výstavy na území 

ČR a věk sheltie v době konání výstavy nejméně 12 měsíců. Absolvování 

dokládá majitel sheltie předložením výstavního posudku případně zápisu 

v PP. K bonitaci lze přijmout psa i fenu sheltie, kteří získali ocenění 

výborný nebo velmi dobrý. 
 

Poplatky za „Bonitaci“ členové klubu Nečlenové klubu 

základní cena 500,00 Kč 800,00 Kč 

při předložení DOV 400,00 Kč 700,00 Kč 

Jiná vyšetření : CEA DNA, 
MDR1, DKK/DLK, Pately 

300,00 Kč 600,00 Kč 

 

 

Výstava se pořádá dle výstavního řádu ČMKU (FCI). Podáním přihlášky se 
vystavovatel zavazuje, že se podřizuje všem ustanovením Výstavního řádu 
ČMKU, těchto propozic a pokynům výstavního výboru. Výstava je přístupná 
psům a fenám, zapsaných v plemenných knihách uznaných FCI, kteří 
dosáhli v den výstavy věku požadovaného pro zařazení do třídy. 
Importovaní psi musí být zapsáni v českých plemenných knihách. V případě 
nedoložení příslušných certifikátů pro třídu vítězů, pracovní a čestnou bude 
pes přesunut do třídy otevřené. Rozdělení do tříd se řídí Výstavním řádem 
FCI a je uvedeno na přihlášce. Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody 

mailto:bonitace.sheltie@gmail.com


 

 

43 

způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné 
pobíhání psů není dovoleno. Každý pes musí být opatřen vodítkem, kousaví 
psi náhubkem. Je zakázáno ponechávat uvázané psy bez dozoru! Z účasti 
na výstavě jsou vyloučeni psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo 
zúčastňovat se výstav. Vylučují se háravé feny, feny v druhé polovině 
březosti, kojící feny a jedinci s operativním, nebo jiným zákrokem 
k odstranění vady exteriéru. 

Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich 

strukturu, barvu nebo tvar. Je zakázáno upravovat psa v areálu výstaviště s 

pomocí jakýchkoliv látek nebo pomůcek.  

Povoleno je pouze stříhání, trimování česání a kartáčování. Je také 

zakázáno vyvazovat psa na trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné 

pro úpravu. Porušení tohoto ustanovení může mít za následek okamžité 

vyloučení psa z účasti na výstavě. 

Vystavovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení Výstavního řádu FCI, 
těchto propozic a pokynů výstavního výboru, v areálu výstavy se chovat 
slušně a sportovně, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. V případě, že by 
se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k 
uhrazení nákladů výstavy.  

Vystavovatelé jsou odpovědní za blaho psů. Je zakázáno vystavovat psa 
situaci, která by mohla ohrozit jeho zdraví nebo blaho, jako např. ponechat 
jej ve vozidle za mimořádného vedra nebo zimy, resp. chovat se k němu 
hrubým způsobem. Porušení tohoto nařízení bude mít za následek 
vyloučení z dané i následujících výstav. 

Vystavovatel souhlasí se zveřejněním své adresy v katalogu. Vystavovatel 
souhlasí s uveřejněním fotografií pořízených na výstavě klubovým 
fotografem. S fotografiemi může klub nakládat dle svého uvážení. 
Výstavní výbor si vyhrazuje právo změny rozhodčích v případě nutnosti. Je 
zakázán prodej štěňat na výstavě. Organizátor nepřebírá zodpovědnost za 
nedoručené přihlášky. 



 

 

44 

S veškerými osobnímu údaji bude nakládáno v souladu s nařízením GDPR. 

 

Veterinární podmínky  

Všichni psi, kteří se chtějí výstavy zúčastnit, musí být klinicky zdraví. Psi 

chovatelů z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem nebo 

pasem pro malá zvířata, kde bude potvrzená platná vakcinace proti 

vzteklině. Musí být dodrženy podmínky pro vakcinaci, nařízené v § 4 

veterinárního zákona. Psi chovatelů z členských zemí EU a třetích zemí 

musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského parlamentu a Rady 

998/2003 ze dne 26. 5. 2003. Psi, kteří neprošli veterinární přejímkou, se 

nesmí výstavy zúčastnit. 

 
 

 

Sponzoři: 

 



 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

               
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

46 

Nové sporty budou přidány do tabulky  

pro šampiona práce 
 

Hoopers 
 

Je nový sport pro pejskaře, který se v ČR objevil zhruba v roce 2017. Spousta lidí 

žije v domnění, že hoopers je odnož agility. Hoopers se podobá agility však jen v 

kategorii FUN, kde pes a psovod spolu probíhají parkur společně a pes je 

minimálně nebo jen občas vysílán na dálku. V závodních kategoriích (H0, H1 a H2) 

má psovod vymezený prostor 3 x 3 m a ve vyšších kategoriích (H3 a HCH) dokonce 

1,5 x 1,5 m. Opuštění tohoto prostoru znamená pro tým chybu nebo dokonce 

diskvalifikaci. To je první velká odlišnost hoopers od agility. 

Dalším dosti markantním rozdílem je to, že překážky v agility jsou skokové, 

probíhací a zónové. Zatímco v agility pes musí zdolávat překážky 

přeskokem, tak u hoopers jsou všechny překážky zdolávány pouze 

probíháním. Žádné přeskoky, zóny či ostré otočky apod. Jsou zde pouze 2 

velikostní kategorie, a to podle výšky psa do 40 cm a nad 40 cm. Dále 

výkonnostní kategorie podle náročnosti a šikovnosti týmu. 

V hoopers jsou překážky koncipovány tak, aby co nejméně zatěžovaly 

pohybový aparát psa a tím vlastně umožnily účast všem psům bez rozdílu 

rasy, věku a handicapu. Jsou zde 4 typy překážek: oblouky, barely, branky a 

tunely o šíři 80 cm a v maximální délce 3 m. V hoopers se dbá na to, aby se 

tohoto sportu mohl opravdu účastnit každý pes. 

Dalším velmi podstatným rozdílem oproti agility je to, že v hoopers se pes 

učí zdolávat překážky tzv. na dálku vysíláním co nejdále od psovoda. Pes se 

učí přemýšlení a samostatnosti. Výkonnostní kategorie samozřejmě zvyšují 

náročnost parkurů a týmy se mohou vyběhat až do titulu šampiona. 



 

 

47 

Dalším takovým velkým rozdílem od agility je i skutečnost, že na agility 

musí mít psovod docela slušnou kondici, aby svému psu stačil. V hoopers 

tuto kondici psovod mít nemusí, takže je vhodný pro věkovou kategorii od 

3–100 let. V tomto sportu si své tempo a náročnost každý určuje sám. Je to 

velice vhodný doplněk také pro týmy, které se věnují agility. Psi se učí 

odpoutat od psovoda a pracovat na překážce na dálku, učí se samostatně 

přemýšlet a reagovat na pokyny svého psovoda. Pes v parkuru běží svým 

přirozeným tempem na další a další překážky a učí se je samostatně 

vyhledávat. Běh je pro psa přirozenou a oblíbenou aktivitou, kterou si 

v tomto sportu maximálně užívá. 

Hoopers vzniklo v USA, kde se stále rozvíjí a nabírá na dokonalosti. 

Vzniklo na základě aktivity agiliťáckých týmů, které se už nemohly věnovat 

agility, ale přesto se chtěly se svými psy stále udržovat v kondici a nechtěly 

opustit sportovní kolbiště. U nás v Evropě se hoopers začalo rozvíjet jako 

první v Holandsku. Když srovnáme obě tyto země, tak už se nejedná o 

stejné hoopers. V dnešní době se již rozdělilo na americkou a holandskou 

školu. V USA je to sport, při kterém bouří arény a závodní týmy jsou 

podporovány za hlasitého projevu diváků. Do parkurů se vkládají složitější 

překážky a parkúry jsou více roztažené v prostoru. Úplným opakem je 

Holandsko. Tady, pokud je tým na parkuru, slyšíte spadnout špendlík. Tým 

musí mít na parkuru absolutní klid pro koncentraci a ovládání psa 

verbálními i neverbálními povely. 

( převzato z webu: www.klubhoopers.cz ) 

  

http://www.klubhoopers.cz/


 

 

48 

Rally Obedienc  
 

Co je Rally Obedience a odkud se vzalo?  

Rally obedience (RO) pochází z USA, odkud se od roku 1990 šíří nejen do 

sousední Kanady, ale i do Evropy. RO je skutečně pro všechna plemena 

každého věku. K tréninku a výstavbě parkuru potřebujete minimum 

pomůcek. Termín „parkur“ byl převzat z agility jako myšlenka absolvování 

určené trati s předem známými cviky (avšak vždy v různém pořadí), jejichž 

znění je předepsáno na unifikovaných kartách rozmístěných na ploše. 

Sport opravdu pro každého 

RO je vhodným sportem i pro děti a seniory (lidské i psí). Starší psi mají 

vlastní kategorii s eliminací skoků a úpravou poloh.  

Psi i lidé s hendikepem (nevidomí, neslyšící i s fyzickým handicapem) 

mohou využívat veškerých kompenzačních pomůcek tak, aby cviky zvládli. 

Psi, kteří trpí poruchami pohybového aparátu (dysplazie, spondylózy a 

jiné), jsou osvobozeni od vysokých skoků.  

RO je vhodný sport i pro vozíčkáře, kteří mají umožněno psa vodit na pravé 

straně a vzdálenosti mezi kužely a miskami mají zvětšené.   

Na své si přijdou i ti, kterým se nedaří v jiných sportech nebo se nechtějí 

věnovat sportu příliš vážně z časových důvodů. RO je sportem vcelku 

snadným, alespoň ve třídě RO Z. Proto nácvik nezabere příliš času a úsilí. 

Je nutné ale přiznat, že RO 3 již může být výzvou i pro týmy, které mají 

složené vrcholové zkoušky.  

               ( převzato z webu: http://www.obedience.cz/rally-obedience ) 

Rok 2023 ve spolku Kolie a sheltie v nouzi 

 

http://www.obedience.cz/rally-obedience


 

 

49 

     Za námi je další rok fungování našeho/vašeho spolku Kolie a sheltie v nouzi. Ve 

spoustě ohledů to byl rok výjimečný. Měli jsme nejvíce pejsků v dočaskách, 

pomohli jsme několika sheltičkám s drahými veterinárními zákroky a vybrali 

během dvou dnů absolutně neuvěřitelnou částku 200.000 Kč. 

      Ale nepředbíhejme a pojďme si rok 2023 projít postupně. V lednu jsme s 

napětím hltaly všechny nové zprávy o Lukym. Sheltiáčkovi,našem bývalém 

svěřenci, kterého v prosinci předešlého roku nešťastnou náhodou přejel velký 

jeep. Luky jen zázrakem tuto událost přežil. A opět nám dokázal, jak moc velcí 

bojovníci sheltičky jsou a že když si vezmou do hlavy, že se nevzdají, tak se prostě 

nevzdají. A tak jsme sledovali, jak se Luky krůček po krůčku, díky své paničce Elišce 

a samozřejmě rehabilitacím, opět staví na nohy. 

     Ke konci ledna jsme přivítali naši první dočasku v roce 2023 sheltiáčka Remiho z 

množírny. Remišek se u své dočasné paničky Niny Tůmové prakticky neohřál, a 

protože všechna vyšetření na veterině dopadla více než dobře, mohl brzo odjet s 

pánečkem směr Kokořínsko. V lednu jsme ještě stihli účastnit se s naším 

charitativním stánečkem semináře pana Františka Šusty, na který nás pozvala 

naše dočaskářka, úžasná Janča Sopuchová, která měla v dočasné péči sheltiáčka 

Deana. Ač bylo na semináři sheltičkářů po málu, vybrala se krásná částka 5.500,-

Kč. Ale tím leden pro nás nekončil, protože po velké radost z konce roku, že se 

podařilo najít společný domov pro dvě sheltičky Angie a Bessinku, jsme holčičky 

musely příjmou opět k nám, protože jejich nová panička se velmi vážně zranila a 

čekalo ji několikaměsíční uzdravování. Každopádně holky se zabydlely prakticky 

okamžitě a bylo na nich vidět, že změna domova jim nečiní žádný problém. 

     V březnu jsme byli osloveni se žádostí o finanční pomoc pro starší sheltičku 

Casinku, která přestala z ničeho nic vidět a následně se k těmto problémům 

přidaly i epileptické záchvaty. Casince jsme uhradili cenu MRI a její hospitalizaci na 

klinice Jaggy v Brně. 

 

Duben začal skvělou zprávou, kdy byl Lukynek uznán panem doktorem naprosto 

zdravým pejskem a my jsme vytahovali kapesníčky.  



 

 

50 

     V květnu jsme pod spolek přijali další sheltičku z množírny, křehkou Kiminku. 

Dočasné péče se ujala úžasná Kačka Smolková. Dále si během měsíce května naše 

staronová dočasná sheltička Angie přivodila při blbinkách na zahradě přetržení 

křížového vazu a čekala ji operace. Operaci i pooperační péči zvládla na jedničku a 

za pár týdnu už zase brázdila s huronským štěkotem nejen moji zahradu, ale i 

celou vesnici. . Po těchto jejích peripetiích  jsme se také rozhodli  Angie a Bessince 

poskytnout doživotní dočasnou péči, protože změn měly holky za svůj život více 

než dost a měli jsme pocit, že konečně potřebují mít to svoje opravdové doma. 

Místo, kde budou spokojené a budou si užívat svoji "rodinu" a psí kamarády. 

Konec května znamenal další zdravotní problémy, tentokráte u 16ti leté Bessinky 

(maminka Angie). Vůbec jsme netušili, že nám s naší éterickou vílou Bessinkou 

zbývá už jen pár posledních týdnů   Nechat ji jít bylo pro nás všechny moc těžké 

rozhodnutí a stále nám moc chybí, ale hřeje nás vědomí, že odešla milovaná a že 

si poslední měsíce svého života s námi užívala.   

     V červnu jsme se postavili před zatím naši největší výzvu a to vybrat 200.000 Kč 

na záchranu života sheltičky Muffinka, kterému se ze dne na den obrátil svět 

vzhůru nohama. Byl mu diagnostikován nádor na mozku a jeho jedinou šancí byla 

radioterapie. O tom, že se peníze vyberou, jsme ani na minutu nepochybovali, ale 

že se strhne taková "dobrosmršť" a potřebná částka se vybere během několika 

dnů, tak to nás naprosto dojalo a myslím, že rozhodně nejen nás. Muff zvládl 

léčbu na německé klinice pod dozorem paní doktorky Soukup na jedničku a 

úspěšně se za pár měsícu po zákroku znovu postavil na  jeho milovaný parkur. 

Samozřejmě nevíme jestli je jeho problém vyřešený navždy, ale věříme, že každý 

den, týden, měsíc, rok navíc s jeho rodinou má obrovský smysl.   

  



 

 

51 

      V červenci jsme pod náš spolek přijali další množírenskou sheltičku Tanynku. 

Tentokrát našla útočiště u Kačky Kaňkové. To, že je to skvělá dočasná péče, jsme 

věděli, ale to, jak moc Tanynku několikaletý život v množírně zasáhl, to jsme 

opravdu nečekali. I když je Tanynka v dočasné péči v době, kdy čtete tyto řádky, 

už skoro rok, myslím, že ji tam minimálně ještě několik měsíců čeká. Moc bych si 

přála, aby tohle žádný pejsek podstupovat nemusel... Vim, trochu utopie, ale 

naděje umírá poslední.  

      V srpnu jsme na základě pozvání od SHELTIE CLUB CZ  vyrazili s Angie a naším 

charitativním stánečkem na výstavu do ZKO Chrudim. Počasí bylo jako malované, 

atmosféra naprosto úžasná. Domů jsme se vraceli se skvělým pocitem hezky 

stráveného dne a s úžasnou částkou 6.000 Kč. I když za přípravou stánečku je vždy 

hodně práce, vždy si celý den naplno užíváme. Prostě ten pocit, že jste mezi svými 

a že lidi chtějí pomoci, je k nezaplacení.  

     No a protože tyhle pocity jsou moc fajn, přijali jsme další pozvání,tentokráte od 

KCHCS Klubu chovatelů Colií a Sheltií a vyrazili s charitativním stánečkem do 

Humpolce. Opět nádherné odpoledne a kolem nás spousta lidí od kolií a sheltiček, 

kteří náš stánek prakticky vykoupili   Celkový výtěžek z tohoto dne přesáhl 

neuvěřitelných 10.000 Kč.  V září také našla svého anděla naše dočasková eterická 

víla Kiminka. S paničkou jsou neuvěřitelné partačky a my máme obrovskou radost. 

Tím ale pro nás září nekončilo, protože jsme byli opět osloveni se žádostí o 

pomoc. Sheltička Maruška prodělala několik ortopedických operací a ze dne na 

den prostě přestala chodit, což byla pro rodinu velká rána. Marušce jsme uhradili 

MRI a hospitalizaci na veterinární klinice Jaggy v Brně. U Marušky šlo o infart 

míchy a pod dohledem skvělé fyzioterapeutky a díky své úžasné rodině, která s ní 

pečlivě cvičila, nám Maruška posílala videa svých pokroků.  

      V říjnu jsme se jako již  několik předchozích let stali součástí Dne zvířat 2023. 

Největší charitativní sbírky na pomoc psům, kočkám, koním, hospodářským 

zvířatům. Celkem se účastní 130 spolků, které jsou pečlivě vybírány. A protože 

neštěstí nechodilo v roce 2023 po horách, ale mám pocit, že spíše po sheltičkách, 

byli jsme požádáni o další pomoc. Šlo o osmiletou sheltičku Maybe, které byl 

diagnostikován zánět mozku. Za vybrané peníze jsme Maybe uhradili několika 

měsíční lékařskou péči, pořídili jsme jí obleček na regeneraci a ortopedickoou 



 

 

52 

matraci. Také jsme pořídili vozíček se záměrem ho půjčovat např. sheltičkám po 

operacích,aby se nemusely vzdávat procházek se svými rodinami. Jako první ho 

využívá právě Maybe a až ho nebude potřebovat, bude vozíček u nás připravený 

pro další sheltičku.  

     V listopadu začala mít zdravotní potíže Angie.  Asi nikdy jsem nebyla na 

veterině tak často jako v měsících listopad - leden    

     V prosinci jsme přijali další 2 sheltičky z množírny. Bikolorního kluka Rika a 

zlatou fenku Lesinku, oba kolem 6ti let. Rikoušek našel dočasnou péči v Praze u 

úžasné Lucky Bendíkové a Lesinka u nás doma.  Pro Rikouška se jeho dočasná 

péče stala domovem a myslím, že lepší dárek k Vánocům dostat nemohl. Protože 

co je víc než po letech absolutního nezájmu ze strany člověka dostat někoho, kdo 

se mu všechny ty ošklivé roky bude snažit vynahradit a bude ho bezmezně 

milovat.  

     Chtěla bych za celý spolek Kolie a sheltie v nouzi poděkovat všem, kteří nás 

během roku 2023 podporovali, sdíleli naše svěřence, darovali nám věci na 

charitativní stáneček a jinak pomáhali. Bez vás by to prostě nešlo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

53 

  



 

 

54 

Kontakty 
 

Klubový email:  websheltie@gmail.com 

vše kolem odchovů,krytí  odchovy.sheltie@seznam.cz 

vše kolem výstav vystavy.sheltie@gmail.com 

vše kolem bonitací bonitace.sheltie@gmail.com 

vše kolem databáze databaze.sheltie@gmail.com 

 

Výbor: 

Dagmar Semerádová, předsedkyně 

Ing. Vlasta Lišková, místopředsedkyně, jednatelka 

Eva Plíštilová, pokladník, člen výboru 

Hana Zavřelová, člen výboru, správce webu 

Ing. Lenka Bernardová, člen výboru 

Kateřina Matrasová, člen výboru 

Kateřina Dušková, člen výboru 

Kontrolní komise: 

Zina Nekvapilová, předsedkyně, e-mail: manepoideal@seznam.cz  

Ivana Bočková, člen 

Alena Žamberská, člen 

Hlavní poradce chovu:  Ing. Vlasta Lišková 

Tým poradců chovu:  Dagmar Semerádová 

   Eva Plíštilová 

   Kateřina Dušková 

Správce dílčí plemenné knihy: Hana Zavřelová 

Tento zpravodaj vydává pro své členy SHELTIE CLUB CZ, z.s.,                                                             

Vlašimská 2170, Benešov, 256 01  

Toto číslo vyšlo v březnu 2024, neprošlo jazykovou úpravou 

Redakční rada:  V.Lišková, D. Semerádová, H.Zavřelová, K.Matrasová 
Grafická úprava:  K.Matrasová 

mailto:websheltie@gmail.com
mailto:manepoideal@seznam.cz

